
 

 

COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA  

- AREA AMMINISTRATIVA - 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

Reg. Gen. 299 

del 14.09.2020 

Reg. Part.  111  

del 11.09.2020 

 

Oggetto: Rimborso spese sostenute dai genitori per il trasporto gratuito, 
ai sensi della L.R. n. 1/79 e s.m.i. - A.S. 2019/2020 
 

L’anno duemilaventi il giorno undici del mese di settembre nel proprio Ufficio 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 VISTA la deliberazione di G.M. n. 125 del 24/09/2019, esecutiva, ad oggetto: “ Servizio 
trasporto extraurbano scuole Medie Inferiori dell’obbligo e Scuole Superiori – Anno scolastico 
2019/2020 – Atto di indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa – Assegnazione risorse 
finanziarie”, con la quale è stata assegnata al Responsabile dell’Area Amministrativa la somma 
occorrente a garantire il trasporto degli alunni frequentanti le scuole secondarie di I e II grado, 
mediante abbonamenti relativi al servizio pubblico di linea; 

 VISTA la Determina n. 148 e 149 del 25/09/2019 ad oggetto: “ Anno scolastico 2019/2020 – 
Servizio di Trasporto Scolastico Extraurbano – Affidamento servizio all’Autolinee Magistro S.R.L. 
- Impegno di spesa. COD. CIG: Z1929E8771e Affidamento servizio alla Ditta Etna Trasporti S.p.a 
e Interbus. Impegno di spesa. COD. CIG: Z5E29E8769 ETNA – COD. CIG.: ZB929E876D 
INTERBUS” con la quale, tra l’altro, si è provveduto all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i; 

 VISTE le richieste di rimborso relative al beneficio del trasporto gratuito, dell’importo 
complessivo di € 331,20, presentate dai genitori degli alunni avente diritto al trasporto gratuito, che 
hanno sostenuto ed anticipato le spese per il trasporto scolastico dei propri figli nel periodo 
12.09.2019 - 30.09.2019; 

 VISTO l’art. 1 della L.R. 26/05/1973, n. 24, come sostituito dall’art. 9, comma 1 della L.R. 
03/10/2002, n. 14 e s.m.i.; 

 CONSIDERATO che la Regione Siciliana garantisce attraverso i Comuni il trasporto gratuito gli 
alunni della scuola dell’obbligo e delle scuole medie superiori che si recano presso altro Comune 
per frequentare scuole pubbliche statali e paritarie qualora non esiste nel comune di residenza la 
corrispondente scuola pubblica; 

 RILEVATO che occorre procedere alla relativa liquidazione;  

 VISTO il Codice 04.06.1.103 - Capitolo 010042 del bilancio c.e., che presenta la sufficiente 
disponibilità, giusto impegno n. 758/2020, assunto con determinazione di Settore n. 154 del 

18/09/2019; 

 VISTO 1'O.A.EE.LL. della Regione Siciliana, nonché la legislazione vigente; 

Per quanto su esposto, 



 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare e pagare a favore dei richiedenti la somma complessiva di € 331,20 quale rimborso 
spese sostenute ed anticipate dai genitori degli alunni avente diritto al trasporto gratuito, ai sensi 
della L.R. n. 24/73 e s.m.i., come da elenco agli atti dell’Ente. 

2. Di imputare la superiore somma di € 331,20 all’int. 04.06.1.103.010042 del bilancio c.e., che 
presenta la sufficiente disponibilità, giusto impegno n. 698/2019 e n. 3/2020. 

3 Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 

 La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
Amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindi giorni consecutivi. 

       
           Il Responsabile del Servizio 
                     F.to  Sig.ra Anna Maria Lenzo 
 
 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 551 

Dal 17.09.2020 al 02.10.2020 

 

Dalla Residenza Municipale, _________________    

Il Segretario Comunale    

                                                                                              _____________________ 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

____________________________ 

 


